
 

 

 

Arrêté portant programmation des évaluations de la qualité des établissements et services 
sociaux et médico-sociaux relevant du II et du III de l’article L. 313-12 du code de l’action sociale 

et des familles sous compétence exclusive du Département du Nord, pour les années 2024 à 
2028, conformément aux articles L. 312-8 et D. 312-204 du même code 

 

Le président du Département du Nord, 

Vu le code général des collectivités territoriales ; 

Vu le code de l’action sociale et des familles, notamment ses articles L. 312-1, L. 312-8 et D. 312-204 ; 

Vu le décret n° 2021-1476 du 12 novembre 2021 modifié relatif au rythme des évaluations de la qualité 
des établissements et services sociaux et médico-sociaux ; 

 

ARRETE 

 

Article 1 - La programmation pluriannuelle prévue à l’article D. 312-204 du code de l’action sociale et des 
familles des échéances prévisionnelles de transmission, à l’autorité en charge de leur autorisation, des 
rapports d’évaluation des établissements mentionnés aux II et III de l’article L313-12 du code de l’action 
sociale et des familles (petites unités de vie à compétence exclusive du Département et résidences 
autonomie) est annexée au présent arrêté. Cette programmation porte sur la période du 1er janvier 2024 
au 31 décembre 2028. L’annexe précise l’identification des établissements et services concernés ainsi 
que la date prévisionnelle de l’évaluation.  

Article 2 – Cette programmation fera l’objet d’une révision au plus tard au 31 décembre de chaque année 
pour la période des cinq années suivantes. Elle peut notamment être modifiée pour tenir compte des 
changements intervenus dans la situation des établissements et services concernés.  

Article 3 - Le présent arrêté est susceptible de faire l’objet d’un recours contentieux auprès du tribunal 
administratif territorialement compétent dans un délai de deux mois à compter de sa publication ; Il est 
également susceptible de faire l’objet d’un recours administratif préalable dans le même délai. Un 
recours contentieux peut ensuite être formé auprès du Tribunal administratif compétent dans le délai de 
deux mois suivant le rejet explicite ou implicite du recours administratif. 

Article 4 - le directeur général des services est chargé de l’exécution du présent arrêté qui sera publié 
sur le site internet du Département du Nord. 

 

Fait à Lille, le 27 novembre 2023 

 
 
 

Christian POIRET 
Président du Département du Nord 
 
 
 

 Publié le 27-11-2023 



Annexe  
 

Relative à la programmation du 1er janvier 2024 au 31 décembre 2028 de transmission des rapports d’évaluation des 
établissements sociaux ou médico-sociaux pour personnes âgées autorisés par le président du Département du Nord 

        

Année de 
transmission 

du rapport 

Échéance 
trimestrielle de 

transmission du 
rapport 

Organisme gestionnaire ESMS concernés 

Raison sociale 
N° FINESS 
juridique 

Raison sociale 
(nom de la 
structure) 

Commune 
N° FINESS 

géographique 
Date 

d'autorisation 

2024 

1er trimestre 

CCAS de 
WATTIGNIES 

590 798 609 
Résidence du 
Village 

WATTIGNIES 590 806 675 03/01/2017 

Association 
Clairefontaine 

590 055 679 Montjoie  DUNKERQUE 590 007 357 03/01/2017 

CCAS de 
FOURMIES 

590 797 882 Jules Lassalle FOURMIES 590 787 347 03/01/2017 

2ème trimestre 

CCAS de 
WASQUEHAL 

590 798 591 Quiétude WASQUEHAL 590 792 537 03/01/2017 

Association 
Monsieur Vincent 

750 056 368 
Résidence Sainte 
Claire 

LILLE 590 815 072 03/01/2017 

CCAS de 
WASQUEHAL 

590 798 591 Harmonie WASQUEHAL 590 806 337 03/01/2017 

CCAS de MONS 
EN BAROEUL 

590 798 237 
Les Béguinages  
(Les Cèdres) 

MONS-EN-
BAROEUL 

590 797 064 03/01/2017 

3ème trimestre 

Association de 
gestion du domaine 

de la rivière 
590 045 134 

Domaine de la 
Rivière 

MARQUETTE 
LEZ LILLE 

590 053 070 03/01/2017 

CCAS de 
COUDEKERQUE-

BRANCHE 
590 800 702 

Résidence Paul 
Schrive 

COUDEKERQUE 
BRANCHE 

590 811 949 03/01/2017 

CCAS 
d'HAUBOURDIN 

590 797 965 

Résidence 
Beaupré - 
Thérèse 
Vandevannet 

HAUBOURDIN 590 057 980 03/01/2017 

Association AFEJI 590 799 912 
Résidence Les 
Roses 

LOMME 590 805 677 03/01/2018 

4ème trimestre 

CCAS de 
JEUMONT 

590 798 054 Foyer Soleil JEUMONT 590 797 338 03/01/2017 

CCAS de VIEUX 
CONDE 

590 798 542 
Carrefour de 
l'Amitié 

VIEUX-CONDE 590 787 925 03/01/2017 

SIVOM 
d'AVESNES-LES-

AUBERT 
590 811 097 

Résidence Les 
Hortensias 

SAINT-HILAIRE-
LES-CAMBRAI 

590 787 396 03/01/2017 

CCAS de SECLIN 590 798 484 Daniel Sacleux SECLIN 590 796 645 03/01/2017 

CCAS de NIEPPE 590 798 278 Les Myosotis NIEPPE 590 788 535 03/01/2017 

2025 

1er trimestre 

Association ACCES 590 005 088 Les Bleuets LALLAING 590 787 362 03/01/2017 

CCAS de LEERS 590 798 120 Les Quatre Vents LEERS 590 787 974 03/01/2017 

CCAS d'HALLUIN 590 797 940 La Val de Lys HALLUIN 590 788 543 03/01/2017 

CCAS de 
ROUBAIX 

590 798 393 Beaumont ROUBAIX 590 788 394 03/01/2017 

2ème trimestre 

CCAS de SAINT-
POL-SUR-MER 

590 799 300 
Résidence 
Ambroise Croizat 

SAINT-POL-SUR-
MER 

590 785 002 03/01/2017 

CCAS de SOMAIN 590 798 716 
Résidence du 
Maraiscaux 

SOMAIN 590 796 579 03/01/2017 

CCAS de 
DUNKERQUE 

590 797 817 Louis Matthys DUNKERQUE 590 787 834 03/01/2017 

CCAS de SANTES 590 798 476 Les Blés d'Or SANTES 590 796 553 03/01/2017 

CCAS de 
WERVICQ-SUD 

590 798 633 L'Orée du Bois WERVICQ SUD 590 797 221 03/01/2018 

3ème trimestre 

CH de SAINT-
AMAND 

  
Résidence du 
Parc 

SAINT-AMAND-
LES-EAUX 

590 796 942 03/01/2017 

CCAS 
d'HAZEBROUCK 

590 797 999 Samsoen HAZEBROUCK 590 808 671 03/01/2017 

Association 
pérenchinoise de 

gestion des 
590  002 184 Les Sapins Bleus PERENCHIES 590 790 531 03/01/2017 



équipements 
sociaux 

CCAS de FACHES 
THUMESNIL 

590 797 858 Arthur François 
FÂCHES-
THUMESNIL 

590 787 958 03/01/2017 

CCAS d'AUBY 590 975 544 Beauséjour AUBY 590 787 909 03.01/2017 

4ème trimestre 

Association 
ALEFPA 

590 799 730 
Résidence Van 
Gogh 

CROIX 590 792 602 03/01/2017 

Association AFEJI 590 799 912 
Résidence Les 
Roses 

LOMME 590 805 677 03/01/2018 

Association AFEJI 590 799 912 
Résidence les 
Prés du Hem 

ARMENTIERES 590 806 667 03/01/2017 

CCAS de SAINT-
SAULVE 

590 001 723 La Châtaigneraie SAINT-SAULVE 590 788 527 03/01/2017 

    
Association 

HESTIA 
590 815 965 

 résidence 
Bergson 

DUNKERQUE 590 815 973 03/01/2017 

2026 

1er trimestre 

CCAS de 
TOURCOING 

590 798 518 
Résidence La 
Roseraie 

TOURCOING 590 785 739 03/01/2017 

CCAS de 
TOURCOING 

590 798 518 
Résidence Les 
Hortensias 

TOURCOING 590 785 747 03/01/2017 

Groupe SOS 
Seniors 

570 010 173 Les Jonquilles LA MADELEINE 590 788 055 03/01/2017 

Groupe SOS 
Seniors 

570 010 173 Les Capucines LA MADELEINE 590 008 116 03/01/2017 

  
Groupe SOS 

Seniors 
570 010 173 Les Promenades  LA MADELEINE 590 788 048 03/01/2017 

2ème trimestre 

CCAS de 
GUESNAIN 

590 797 932 
Résidence Les 
Jours Heureux 

GUESNAIN 590 787 354 03/01/2017 

Association la 
Roseraie 

590 800 629 Roseraie LA BASSEE 590 787 941 03/01/2017 

  AFEJI 590 799 912 
MARPA 
d'Avesnelles 

AVESNELLES 590 035 408 26/10/2020 

  Association AGE2S 590 811 139 
Résidence Le 
Clos du Bourg 

LAMBERSART 590 805 404 03/01/2017 

  Association AGE2S 590 800 637 Les Charmettes LAMBERSART 590 785 713 03/01/2017 

3ème trimestre 

CCAS de 
WATTRELOS 

590 798 617 La Houzarde WATTRELOS 590 788 378 03/01/2017 

CCAS de 
WATTRELOS 

590 798 617 Le Parc WATTRELOS 590 806 345 03/01/2017 

CCAS de 
WATTRELOS 

590 798 617 La Roselière WATTRELOS 590 783 981 03/01/2017 

CCAS de 
WATTRELOS 

590 798 617 Le Touquet WATTRELOS 590 785 051 03/01/2017 

4ème trimestre 

Association Temps 
de Vie 

590 805 065 
Résidence Saint-
Gabriel 

LILLE 590 796 603 03/01/2017 

Association Temps 
de Vie 590 805 065 

PUV la 
Maisonnée 

LILLE 
590 807 616 03/01/2017 

Association Temps 
de Vie 590 805 065 

PUV les Jardins 
de la Treille 

LILLE 
590 814 315 03/01/2017 

UNIVI 590 019 568 Clairbois WASQUEHAL 590 789 970 03/01/2017 

2027 

1er trimestre 

Fondation Partage 
et Vie 

920 028 560 La Fonderie DOUAI 590 806 980 03/01/2017 

Fondation Partage 
et Vie 

920 028 560 Charles Vanel OSTRICOURT 590 806 998 03/01/2017 

Fondation Partage 
et Vie 

920 028 560 La Sérénité ANICHE 590 787 263 03/01/2017 

Fondation Partage 
et Vie 

920 028 560 Le Val des Roses DUNKERQUE 590 796 900 03/01/2017 

2ème trimestre 

CCAS de 
GRAVELINES 

590 797 924 
Résidence Le 
Béguinage 

GRAVELINES 590 786 901 03/01/2017 

CCAS de 
BAILLEUL 

590 797 544 
Résidence 
Pharaon de 
Winter 

BAILLEUL 590 786 893 03/01/2017 

Comité des âges 
du pays trithois 

590 797 569 Heures Claires 
AULNOY LEZ 
VALENCIENNES 

590 787 917 03/01/2017 

Comité des âges 
du pays trithois 

590 797 569 
Résidence Arthur 
Musmeaux 

RAISMES 590 796 561 03/01/2017 

3ème trimestre 

CH de 
VALENCIENNES 

590 782 215 
Résidence 
Duvant 

VALENCIENNES 590 787 479 03/01/2017 

CCAS de LOOS 590 798 179 Henri Salengro LOOS 590 789 871 03/01/2017 

CCAS de LOOS 590 798 179 La Marlière LOOS 590 787 990 03/01/2017 

CCAS de LOOS 590 798 179 La Vesprée LOOS 590 788 006 03/01/2017 



  ADGV 590 035 036 
PUV 
Désandrouin 

VALENCIENNES 590 035 044 03/01/2017 

4ème trimestre 

ADGV 
590 035 036 

PUV les 
Cannoniers VALENCIENNES 590 044 236 03/01/2017 

Petites sœurs des 
Pauvres 590 814 752 

Résidence Ernest 
Lelièvre LA MADELEINE 590 002 226 03/01/2017 

CCAS de 
MOUVAUX 

590 798 252 
Résidence Le 
Vallon Vert 

MOUVAUX 590 794 061 03/01/2017 

2028 

1er trimestre 

CCAS de HEM 590 798 013 
Résidence de la 
Marque 

HEM 590 791 208 03/01/2017 

CCAS de 
CAMBRAI 

590 797 718 
Résidence Les 
Anglaises 

CAMBRAI 590 794 095 03/01/2017 

CCAS de 
CAMBRAI 

590 797 718 
Résidence 
Raymond Gernez 

CAMBRAI 590 787 297 03/01/2017 

2ème trimestre 

Résidence Paul 
Cordonnier 

590 433 378 Paul Cordonnier 
MARCQ-EN-
BAROEUL 

590 045 555 03/01/2017 

Association AGEPA 590 001 640 
Résidence 
Comtesse des 
Flandres 

ANNOEULLIN 590 787 933 03/01/2017 

 


